
 
 
 
 
 
 
 
 

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด (มหาชน) 
รายงานของผูสอบบัญชีและงบการเงิน 
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รายงานของผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
 
 
เสนอ     ผูถือหุนบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล  จํากัด (มหาชน) 
 
 ขาพเจาไดตรวจสอบงบดุล ณ วันที่  31  ธันวาคม  2545 งบกําไรขาดทุน งบแสดงการ
เปลี่ยนแปลงในสวนของผูถือหุน  และงบกระแสเงินสด   สําหรับปส้ินสุดวันเดียวกันของบริษัท    
ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด (มหาชน) ซ่ึงผูบริหารของกิจการเปนผูรับผิดชอบตอความถูกตอง
และครบถวนของขอมูลในงบการเงินเหลานี้ สวนขาพเจาเปนผูรับผิดชอบในการแสดงความเห็นตอ
งบการเงินดังกลาวจากผลการตรวจสอบของขาพเจา  งบการเงินสําหรับป ส้ินสุดวันที่ 31 ธันวาคม 
2544 ที่นํามาแสดงเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผูสอบบัญชีอ่ืนซึ่งแสดงความเห็นอยางไมมีเงื่อนไข
ตามรายงานลงวันที่ 2 กุมภาพันธ 2545  
 นอกจากที่กลาวไวในวรรคถัดไป ขาพเจาไดปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการ    
สอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซ่ึงกําหนดใหขาพเจาตองวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อใหไดความเชื่อมั่น
อยางมีเหตุผลวา งบการเงินแสดงขอมูลที่ขัดตอขอเท็จจริงอันเปนสาระสําคัญหรือไม การตรวจสอบ
รวมถึงการใชวิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เปนจํานวนเงินและการเปดเผยขอมูลใน
งบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช และประมาณการเกี่ยวกับ     
รายการทางเงินที่เปนสาระสําคัญ ซ่ึงผูบริหารเปนผูจัดทําขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสม
ของการแสดงรายการที่นําเสนอในงบการเงินโดยรวม ขาพเจาเชื่อวาการตรวจสอบดังกลาวให       
ขอสรุปที่เปนเกณฑอยางเหมาะสมในการแสดงความเห็นของขาพเจา 
 ขาพเจาไมไดเขารวมสังเกตการณการตรวจนับสินคาคงเหลือตนงวด ซ่ึงมียอดคงเหลือ ณ 
วันที่ 1 มกราคม 2545 จํานวน 1,701,305,539.05  บาท เนื่องจากในขณะนั้นขาพเจายังไมไดรับการ
แตงตั้งใหเปนผูสอบบัญชีของบริษัทฯ และขาพเจาไมสามารถใชวิธีการตรวจสอบอื่นใหเปนที่พอใจ
ในสินคาคงเหลือดังกลาวได  
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 ขาพเจาเห็นวา ยกเวนผลของรายการปรับปรุงซึ่งอาจจําเปนตองบกําไรขาดทุน  งบแสดง
การเปลี่ยนแปลงในสวนของผูถือหุน และงบกระแสเงินสด ถาขาพเจาสามารถตรวจสอบใหเปนที่ 
พอใจในสินคาคงเหลือตนงวดตามที่กลาวไวในวรรคกอน งบการเงินขางตนนี้แสดงฐานะการเงิน ณ 
วันที่ 31 ธันวาคม 2545 ผลการดําเนินงาน และกระแสเงินสด  สําหรับปส้ินสุดวันเดียวกันของบริษัท 
ไอ.ซี.ซี. อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด (มหาชน) โดยถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามหลักการบัญชีที่
รับรองทั่วไป 
 ความเห็นของขาพเจายังคงไวอยางเดิม แตขาพเจาขอใหสังเกตหมายเหตุประกอบงบ
การเงินขอ 3.1 และ ขอ 18 ซ่ึงกลาวถึงการแกไขวิธีการรับรูรายไดปกอนของรายไดจากการขายสินคา
ใหกับผูจัดจําหนายโดยมีเงื่อนไขการรับชําระคาสินคาจากผูจัดจําหนายเมื่อผูจัดจําหนายไดขายสินคา
ใหกับลูกคาแลว จากเดิมที่รับรูรายไดเมื่อมีการสงมอบสินคาใหผูจัดจําหนายมาเปนรับรูรายไดเมื่อผู
จัดจําหนายขายสินคาใหลูกคา เพื่อใหสอดคลองกับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 37 เร่ืองการรับรู
รายได ซ่ึงขาพเจาเห็นชอบดวย  ดังนั้นในป 2545  บริษัทฯ ไดนําผลสะสมจากการแกไขวิธีการรับรู
รายได      ปกอนมาปรับปรุงบัญชีกําไรสะสมตนงวดและปรับยอนหลังงบการเงินป 2544 ที่นํามา
แสดง    เปรียบเทียบใหม ผลจากการแกไขวิธีการรับรูรายไดปกอนของรายไดจากการขายสินคา
ดังกลาว     ทําใหงบการเงิน ป 2545 มีสินทรัพยลดลงจํานวน 775,534,712.09 บาท กําไรสะสมตน
งวดลดลงจํานวน 657,259,187.39 บาท และมีกําไรสุทธิลดลงจํานวน 118,275,524.70 บาท และทํา
ให           งบการเงินป 2544 มีสินทรัพยลดลงจํานวน 657,259,187.39 บาท กําไรสะสมตนงวดลดลง
จํานวน 543,408,154.62 บาท และมีกําไรสุทธิลดลงจํานวน 113,851,032.77 บาท  
 
 
        สํานักงานสอบบัญชี ดี ไอ เอ 
 
 
 
        (นางสุวิมล   กฤตยาเกียรณ) 
        ผูสอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982 
 
วันที่  26  กุมภาพันธ  2546 

 


